### **Punto 3°.**

Considera que los medios de que debes servirte para que logres la práctica de la oración son: 1. Imitar a Cristo Señor nuestro, el cual, a mas de las mediaciones que hacia entre día, pasaba las noches en la oración de Dios; por esto todos y cada uno hemos de hacer diariamente la oración mental, hemos de hacerla en común y en el lugar para esto destinado. 2. Pensar que haciendo oración imitas a Jesucristo, y que si él sin necesidad la hacia toda la noche, tu con necesidad bien puedes hacerla un rato. 3. Que es un deber que te impone la santa regla el hacerla lo mejor que puedas. 4. De hecho asistir por el espacio debido a esa oración, y en compañía de los demás, según nuestra santa costumbre. ¡Oh Salvador mío! Tu que te diste a este ejercicio hasta en al noche de tu prisión, haz que todas mis cosas las consulte y arregle según las luces de la santa oración mental.

### **Vade mecum ad exercitía spiritualia bene agenda.**

*Mundi axiomata. Propter perversa axiomata, quæ ab inveteratis dierum malorum transfunduntur in religiosos, virtutes nostro satatui maxime proprias, provenientes ab imitatione Christi in genere et in specie, sunt paucis familiares; ideoque illos nos confutare debemus.*

*La carne siempre es carne. Per hoc axioma videri volunt sentire cum divo Paulo aliam membrorum, aliam legem mentis; et hac de causa volunt ut credamus eos facere malum quod nolunt, atque omittere bonum quod volunt. Opponere non nocet sensus, modo non accedat ad consensum: semper a tuo arbitro pendet victoria, quoniam gratia est tibi: Omnes*

sancti experti sunt se subjacere ejusmodi motibus subitaneis, vexabant quandoque tantum fastidium laborum, tæderent etiam vivere; sed cum divo Paulo exclamabant: Vivo ego; jam non ego, vivit vero in me Christus. Fac similiter.

### **Muchos viven como yo.**

Societas pudorem et metum tollit; quoniam juxta homines cessat aliquando esse turpe quod est commune. Hoc non tibi justificat: Veritas dixit, paucos electos esse Fundator oridinis tui Primi illi a quibus ordo incrementum accepit similiter vixerunt? ergo loqueris tantum de illis qui tecum vivunt et tu facere debes juxta regulas, quoniam quicumque secuti fuerint hanc regulam pax super illos; sed qui secus maledictio de coelo et Deus pluet super capita eorum bellum.

### **Debo procurar ser perfecto, pero no serlo.**

Unusquisque in suo statu debet esse perfectus, alioquin regnum coelorum non est illi: et tu religiosus debes esse perfectus, juxta gratiam tuæ vocationis, quoniam habes plura media et pauciora impedimenta: debes esse perfectus, rationi primi præcepti Diliges Dominum teneris omnino, teneris perfectus esse, quamquam non tenearis ad summum gradum perfectionis: teneris ad apperetiationem Dei practicam super omnia, quamquam non ad affectioem summe intensam; teneris sic tuas affectiones componere, ut nulla sit charitati contraria; tertio eligendo minus gratum Deo præ magis grato sine præferendo quod lubet ei, unde fieres Christo similior: hæc vniuersa est regni ad perfectionem in gradu summo: hanc ingredi.

### **Virtudes Cardinales.**

Ut fideles simus nostræ sanctæ vocationi, pretium erit ad practicam reducere virtutes cardinales, eo quod nullus fit actus honestus atque laudabilis, nisi, fiat prudenter, fiat juste, fiat temperate, fiat foriter.

Prudentia est habitus dirigens omnem virtutem ad ultimum finem, per idonea membra: operando cum consilio, cum Deo primum dinde secum ipso, dinde cum consilio viri prudentis: operando cum iudicio, per quod eliguntur media quæ ad consecutionem finis fit certius, efficacius, securius: denique operando celeriter, post consilium acceptum, quoniam frequentissime in mora periculum est: et dimidium facti qui bene coepit, habet.

Fortitudo homo virilis fit, non sui viribus, sed spei in Deo. Grandia agere, et occasiones captare actus heróicos faciendi, supponit virum fortem in omni virtute, magis inclinatur in excessum quoniam sive vivamus, ait, sive moriamur Domini sumus. Plures in agendo magnifici sunt, quam in patiando, quoniam primum est res sæpe gloriosa; sed pati res est obscura et sibi ipsi contraria Vir fortis in utraque fortuna est similis, quatenus Stephanus inter lapides Ignatius inter bestias adversum se provocando Laurentius ridendo se positus in craticula ardente.

Justitia est voluntas perpetua cuiuslibet tribuendi jus suum. Commutativa per quam teneor alteri satisfacere ex jure riguroso ad æqualitatem, nisi ultro remittat totum vel partem. Sanctificastine Deo? Filio Dei? proximo tuo? Distributiva per quam distribuuntur officia, præmia, onera juxta proportionem meritorum et virium Quid non agimus ut corpori bene sit? Fecistine similit animæ tuæ? Legalis per quam pars se accommodat toti, bonumque commune curatur per observantiam legum, seu vitam regularem. Amasne ordinem tuum,

regulas, bonas consuetudines? Vindicativam, per quam æqualem poenam exigimus Sæpe irascimur aliis et tu non parceres teipsum, nisi tu esse; proximum tuum non amas.

Temperantia frænum injiciat appetitibus; et tantum amor Dei crescit, quantum tui decrescit. Per eam a voluptatibus etiam venialiter malis abstinere debemus, quia Dei præceptum est. Tempore sibi etiam in licitis, imo in necessariis adeo, ita ut tempus somni, ratio, victus, modus recreationum, genus, duratio, frequentia non fit ex alia regula quam ex indigentia naturæ, aut decencia status determinetur. Est ne hæc vita tua? Vita ex habitu virtutis vita felix, vita pretiosa, jucunda vita.

### **Vmía perfectionis.**

Dies electionis de vniuersa in qua quis proprius insitire Christi vestigiis debeat importantissima est; quia essendo religiosus per votorum consagationem, deliberaturus sum circa vniuersam mei status, quæ excellentia ducit. Hæc vniuersa est obedientia in omnibus ubi peccatum non apparet: et obedientia prompta, exacta, suo tempore, et cum acibus supernaturalibus Deo placendi, per fidem, spem, charitatem, per prudentiam, fortitudinem et temperantiam. Alia vniuersa, est ut si dicam, secundum quid; id est, quando Deus iubetur ire religioso aliam vniuersam, quæ manifestetur per singulares impulsus. In hoc casu tenetur in reddenda ratione suæ conscientie, monere superiorem de suis impulsibus, animo tamen indifferente, ut quicquid superior admonitus statuatur, acquiescat: et si facit hoc cum vera humilitate, et maturitate perfecta, et practica affabilitate loquendo cum extraneis, recera qui talia facit est in vniuersa heroicæ sanctitatis.

*Cura.* Dicitur a cor urendo; et est sollicitudo animi de bono obtinendo, aut malo evertendo. Versatur autem cura circa tria tempora: hesternæ, hodiernæ, et crastinæ; contra quæ Christus sic ait: *sufficit dies malitia sua.* Hesternæ quæ circa eventus præteritos versantur; et per dubia, per suspiciones, per numusculos cordis quietem turbant contra quod, rumor verus est, aut falsus: si falsus sine causa te crucias si verus idem atque idem quia anxietas tua non mutabit eventum. Hodiernas per aliam industriam consules: Nos, rebus; non res, nobis debemus accommodare Væ illi qui soli omnia volunt agere! repente succumbent, et gementes cum lacrymis dicent: *Utinas credidissem!* Maria optimam partem elegit: ergo tempus a laboribus officii et status vacuum contemplationi impedit; parata tamen adiuuare sororem si Dominus imperaret Cura pro crastino, est diffidentia de auxilio Dei; hac de causa necesse est in Domino confidere. Attamen cura hesternæ inutilis est, est similis curæ qua quis angitur, quod non possit statueræ suæ adicere cubitum unum: cura hodiernæ imprudens est, qualis illorum fuit qui voluerunt ædificare, priusquam sumptus haberent, qui necessarii fuissent ut possent consummare: Cura pro crastino est gentium falsos Deos colentium, qui circa futura contingentia nec possunt providere. Itaque tu cura ut exequaris quæ Dei sunt, præcepta, consilia, hortamenta et Deus curabit quæ tua sunt. Tua cura quid prodest? Commenda te Deo et dormi Dominus dedit Devotio non minus in turba negotiorum periclitatur, quam in turba hominum sancti circa negotia sensum habent, consensum non habent. Amen dico vobis, *si habueritis fidem sicut granum sinapis dicetis monti huic: transfer hinc illuc, et transibit.*

### **Consideratio circa nostra regulas.**

Abba Joannes sic dicebat: Ego volo hominem ex omnibus virtutibus percipere. Itaque per singulos dies surgens mane, de omnia virtute sume principium, et mandatum Dei custodi in magna patientia, cum timore et benignitate, in charitate Dei, cum proposito animæ et

corporis, et humilitate multa; in charitate Dei, cum proposito animæ corporis, et humilitate multa; in patientia, in tribulatione cordis et observationis, in oratione multa et supplicationibus cum gemitibus; in puritate et munditia linguæ, et custodia oculorum, injuriam patiens, et non irascens; pacificus et non reddens malum pro malo; non attendens ad vitia aliorum, neque teipsum exaltans; sed esto subditus et humilior omni creaturæ, renuntiando omni materiæ corporali et his qui secundum carnem sunt, in cruciatu, in cetamine, in humilitate spiritus, in bona voluntate et abstinencia spirituali; in jejunio, in patientia, in fletu, in certamine pugnae, in discretione judicii, in castitate animi, in perceptione boni cum quiete, et opere manuum tuarum; in nocturnis vigiliis, in fame et siti, in frigore et nuditate, in laboribus, in cludens te sepulcro tanquam jam mortuus, ut videatur tibi esse quotidie proxima mors omni die.